
 
Општинско основно училиште „Ацо Шопов“-Бутел, Скопје 

___________________________________________________________ 

Тел 2673-178, факс 2601-757 ул. Радишанска 68а    e-mail: aco.sopov@yahoo.com 

 

 
 

 

 

ОСНОВНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ 

„АЦО ШОПОВ” – Скопје 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

 

ГОДИШЕН  

СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 

за работата на училиштето 

 во учебната 2021/2022год. 

 

 
 
 

 
  
 
 
 
 

Скопје, Јуни 2022 година 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Општинско основно училиште „Ацо Шопов“-Бутел, Скопје 

___________________________________________________________ 

Тел 2673-178, факс 2601-757 ул. Радишанска 68а    e-mail: aco.sopov@yahoo.com 

 
 

Податоци за училиштето, паралелките, учениците, успехот и 
наставниот кадар на крајот на учебната 2021/2022 година 

 
 
 
 

ПРЕГЛЕД 
На учениците на крајот на учебната 2021/2022 година по наставни јазици 

 
Табела бр.1 

Одделение 

Македонски 
јазик 

Албански 
јазик 

Турски јазик 
Српски 
јазик 

Вкупно 

се ж се ж се ж се ж се ж 

I 85 36       85 36 

II 101 44       101 44 

III 83 42       83 42 

IV 97 45       97 45 

V  106 58       106 58 

I-V 472 225       472 225 

VI  91 39       91 39 

VII 98 45       98 45 

VIII 84 38       84 38 

IX 95 36       95 36 

VI-IX 368 158       368 158 

I-IX 840 383       840 383 

 
 

Бројот на учениците во просек на паралелка изнесува 27,8 што соодвестува 
со законската регулатива. Бројот на запишани машки ученици изнесува 457 и е за 
5% поголем во однос на вкупниот број на запишани женски ученици.  
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ПРЕГЛЕД 
 

На вкупниот број запишани ученици, паралелки (чисти) на крајот на учебната  
2021/2022 година со настава на македонски јазик 

 
Табела бр. 2 

 
 

Училишта 

Ученици и паралелки по одделенија 

I II III IV V I-V VI VII VIII IX VI-IX I-IX 

Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр Уч Пр 

Централни 
 

I-IX 
 

85 4 101 4 83 3 97 4 106 4 472 19 91 4 98 3 84 3 95 4 368 14 840 33 

Подрачни 
 

I-IX 
 

                        

Вкупно 85 4 101 4 83 3 97 4 106 4 472 19 91 4 98 3 84 3 95 4 368 14 840 33 
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ПРЕГЛЕД 
 

На наставниот кадар на крајот на учебната 2021/2022 година   
 
 
 

                                                          Табела бр.3                                                                                                                

Наставен 
кадар по 
наставни 

јазици 

Одделенска настава Предметна настава 

Вкупно 
Професор Наставник Учител 

Неоф. 
образ. 

се Професор Наставник Учител 
Неоф. 

 образ. 
се 

Македонски 20 1    29 1    51 

Албански            

Турски            

Српски            

Вкупно 20 1    29 1    51 

 
     Наставниот кадар во училиштето е соодветен според стручната подготовка. 
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ПРЕГЛЕД 
 

На раководниот и стручниот кадар на крајот на учебната 2021/2022 година 
 

                          Табела бр. 4 

Работно место 

Завршено образование 
Вкупно 

работен стаж 

Работно искуство како 
директор, пом. и 

заменик директор, 
педагог, психолог, 

библиотекар ВСС ВС 

Директор 1  15 7 месеци 

Зам. директор     

Пом. директор     

Педагог 1  12 8 

Психолог 1  37 38 

Библиотекар 1  12 7 

Специјален едукатор 
и рехабилитатор 

1  14 11 месеци 
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ПРЕГЛЕД 

 
на учениците кои се испишани од училиштето во учебната 2021/2022 година 

 
                                                                                                                                                                                           Табела бр.5 

 

Одделение 

 

 

 

Наставен јазик 

I 

 

II 

 

III 

 

IV 

 

V 

 

VI 

 

VII 

 
VIII IX  

Вк ж Вк ж Вк ж Вк Ж Вк ж Вк ж Вк ж Вк ж Вк ж 

Македонски 1 / 2 / 5 4 / / 1 / 1 / 2 / 1 / 1 / 

Албански                   

Турски/Српски                   

 
 
 
 

Во текот на оваа година испишани се 14 ученика, а додека запишани се 8 ученика. Причината за отпишувањето и 
запишувањето кај сите ученици е преселување. 
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ПРЕГЛЕД 
 

На изостаноците на крајот на учебната 2021/2022 година 
 

 

                    Табела бр.6 

Наставен 
јазик 

Одд. Вид 
I 

II 
 

III 
 

IV 
 

V VI. VII VIII IX Се 

Македонски 
јазик 

Оправ. 1444 1965 1160 280 2010 988 410 849 655 9761 

Неоправ. / / / / / 75 50 315 274 714 

се 1444 1965 1160 280 2010 988 460 1164 929 10475 

Албански 
јазик 

Оправ.           

Неоправ.           

се           

Турски јазик/   
Српски јазик 

Оправ.           

Неоправ.           

се           

 

Неоправданите изостаноци се должат на вкупно два ученика кои се нередовни во 

наставата и за кои е постапено според Законот за основно образование.  

                                                                                                                      Табела бр.7            

Р.бр. Учебна година Оправдани 
изостаноци 

Неоправдани 
изостаноци 

Вкупно 
изостаноци 

1. 2019/2020 8187 1011 9198 

2. 2020/2021 1563 322 1885 

3. 2021/2022 9761 714 10475 
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ПРЕГЛЕД 

на поведението на учениците на крајот на учебната 2021/2022 година 
        

                              Табела бр. 8 

Одд. I 
II 
 

III 
 

IV 
 

V  VI VII VIII IX Се 

Примерно 85 101 83 97 106 90 98 84 95 839 

Добро / / / / / 1 / / / 1 

Незадово. / / / / / / / / / / 

 
 
 
 

ПРЕГЛЕД 
На бројот на учениците со продолжен престој во училиштето   

                                                  во учебната 2021/2022 година 
                 Табела бр. 9 

Наставен јазик 
Продолжен престој (чиста) Продолжен престој (комбинирана) 

групи ученици наставници групи ученици наставници 

Македонски 2 53 2 / / / 

Албански       

Турски/Српски       

 
 
 
 

ПРЕГЛЕД 
на бројот на ученици кои користат исхрана во учебната 2021/2022 година 

               
                                       Табела бр.10 

Наставен јазик 
Исхрана во 

училишната кујна 
Друг вид на 

организирана исхрана 
Самоиницијативно од 

учениците 

Македонски 38 40 762 

Албански    

Турски/Српски    
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ПРЕГЛЕД 
На општиот успех на учениците по наставни јазици на крајот на  

учебната 2021/2022 година на  македонски наставен јазик 
               Табела бр. 11        

     Оваа учебна година најдобар среден успех постигнаа учениците од 5 одделение кој изнесува 4,65. Останатите исто така 
постигнаа солиден успех со оглед на тоа дека се над 4,00. 

                                                                                                       

Одд. 

Вкупно 1 2 3 4 

Вкупно 

1 2 3 4 

Ср. 
успех ученици одлични Мн. добри Добри доволни со 1 слаба со 2 слаби 

со 3 или 
повеќе 
слаби 

Неоц. 
описно 
оцен. 

се ж Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. Бр.  

I 85 36                  85  

II  101 44                  101  

III 83 42                  83  

IV 97 45 66 68,04 23 23,71 7 7,22 /  97 100,00         4,62 

V 106 58 82 77,36 15 14,15 7 6,60 2 1,89 106 100,00         4,65 

I-V 472 225 148 72,91 38 18,78 14 6,90 2 0,99 203 100,00        269 4,63 

VI 91 39 59 64,84 22 24,18 7 7,69 3 3,30 91 100,00         4,41 

VII. 98 45 63 64,29 21 21,43 13 13,27 1 1,02 98 100,00         4,31 

VIII 84 38 56 67,47 21 25,30 6 7,23   83 98,81       1  4,45 

IX 95 36 63 66,32 23 24,21 8 8,42 1 1,05 95 100,00         4,52 

VI-IX 368 158 241 65,67 87 23,71 34 9,26 5 1,36 367 99,73       1  4,49 

IV-IX 840 383 389 68,25 125 21,93 48 8,42 7 1,23 570 99,82       1 269 4,55 
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Извештајот за работата на училиштето во текот на учебната 2021/2022 год. го 

изготвија: директорот во соработка со психологот и педагогот на училиштето.  

 

 

 

                                                                                                  Вд Директор 

                                                                                                   _________________     

                                                                                             Билјана Симоноска Антовска                                                                                                         
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